
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 

č.j.: ( 

Objednatel: 

OSTROJ a.s. 
Se sídlem: 
Zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 

) 

pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

Těšínská 1586/66, 746 01 Opava - Předměstí 
Ing. Aleš Martínek, generální ředitel 
45193681 
CZ45193681 

Zdravolni uslav se sidlem' 
Dorueeno : 21 .06.2022 
ZU/18574/2022 
li$ I Y: 1 p r 11 ohv , 

11m 111111111111111111111 
zusoes861 cbd82 

Právní forma: akciová společnost zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B 
vložka 349 

IO datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 

b97fiun 
česká spořitelna, a.s. Praha 
994404-45026001 /0800 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761 /0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele odběry a laboratorní 
rozbory pitné vody v rozsahu a četnostech dle vyhlášky 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve 
znění pozdějších předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele odběry 
a laboratorní rozbory podzemní vody, odpadní vody a odpadu v rozsahu a četnosti dle 
požadavků objednatele. 

2. V případě zjištění nevyhovujících parametrů provede zhotovitel na e-mailovou výzvu 
objednatele nové odběry a laboratorní rozbory těchto nevyhovujících parametrů. 

3. Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami. 

4. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 
díla tj . zejména poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit za provedené dílo zhotoviteli 
v této smlouvě dohodnutou cenu. 

Stránka 1 z 4 



Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět odběry a laboratorní rozbory pitné vody v rozsahu a 
četnostech dle vyhlášky 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. A dále odběry a 
laboratorní rozbory podzemní vody, odpadní vody a odpadu v rozsahu a četnosti dle 
požadavků objednatele. 

2. Výzvu v případě zjištění nevyhovujících parametrů za účelem provedení nových odběru a 
rozborů pitné, podzemní a odpadní vody a odpadu se objednatel zavazuje zhotoviteli 
sdělovat za použití elektronických prostředků zaměstnanci zhotovitele zajišťujícímu odběr 
vzorků, případně kontaktní osobě zhotovitele uvedené ve smlouvě. V urgentních případech 
smluvní strany připouští, aby objednatel učinil tuto výzvu telefonicky s tím, že se zavazuje 
jej do 2 pracovních dnů potvrdit za použití elektronických prostředků . Neučiní-li tak, je 
zhotovitel oprávněn pozastavit provádění díla do doby, než tak objednatel učiní, nebo od 
této smlouvy odstoupit. 

3. Zhotovitel se zavazuje provedené dílo nebo jeho dílčí část předat objednateli ve formě 
protokolu v elektronické podobě v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému 
jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků bude prováděn na pracovišti objednatele: . 
2. Zpracování odebraných vzorků pitné, podzemní, odpadní vody a odpadu zhotovitel provede 

na svých pracovištích, případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů a je uvedena v příloze č. 1 (ceny platné do 31.12.2022) a č. 2 
(ceny platné od 1. 1. 2023). Sjednaná cena Uednotkové ceny) může být jednostranně 
zhotovitelem zvýšena o meziroční změnu míry inflace vyjádřenou procentním přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý rok, dle údajů zveřejněných 
českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. K cenovému navýšení může 
zhotovitel přistoupit nejdřív ohledně cen pro rok 2024 a v případě , že uvedený index 
meziročně překročí 5%. Zhotovitel je oprávněn toto navýšení provést vždy nejpozději do 
31.3. příslušného kalendářního roku, přičemž případná cenová úprava (navýšení) je 
možná pouze od okamžiku písemné akceptace ze strany objednatele. Neakceptuje-li 
objednatel toto navýšení do 14 dnů ode dne doručení oznámení o navýšení ceny, je 
zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele, jejíž 

přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur 
se sjednává v nejbližším platebním termínu objednatele po uplynutí 30 kalendářních dnů 
ode dne jejich doručení zhotovitelem objednateli. Při absenci průkazu o doručení faktury 
se má za to, že byla doručena objednateli třetí den po datu jejího vystavení. Platební 
termíny Objednatele jsou 1 O. a 25. kalendářní den v měsíci s tím, že pokud připadne 
platební termín na sobotu, neděli nebo státní svátek nebo ostatní svátky dle zák. č. 
245/2000 Sb., je platebním termínem následující pracovní den. Zhotovitel bude zasílat 
faktury elektronicky (emailem ve formátu pdf nebo jiném needitovatelném formátu) na 
emailovou adresu objednatele: faktury@ostroj.cz. 

Stránka 2 z 4 



VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaji, 
zavazují se naplnit povinnosti kladené na správce, příp. zpracovatele osobních údajů ve 
smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. , o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména přijmout odpovídající technická a organizační opatření, aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům , k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jejich jinému zneužití. Současně zaváží tyto osoby mlčenlivostí ve vztahu 
k uvedeným osobním údajům. 

VII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Dojde-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele zavazují se 
smluvní strany při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně 
spolupracovat a poskytnout si všestrannou součinnost. 

2 . Zhotovitel pro případ podle odst. 1 tohoto článku informuje objednatele o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením . Tyto informace jsou zhotovitelem zveřejněny 
a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „BOZP-informace pro objednatele". 
Objednatel prohlašuje, že se s těmito informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje 
souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením , a to nejpozděj i před zahájením provádění díla 
na pracovišti objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koordinujícím 
zaměstnavatelem objednatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva ruší smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami (objednávka objednatele 

č. 4322000056 ze dne 11. 1. 2022). 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany i bez uvedení důvodu. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 1 
kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

5. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za objednatele: 

b. za zhotovitele: 
c. za zhotovitele (odběr vzorků:        

 
6. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 

podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

Stránka 3 z 4 



7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním 
vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

12. Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou přílohy č.1 a č. 2 

V Opavě, dne .... .... .... .. 

Razítko a podpis objednatele: 
Olglt.61M~""l
ON:c-CZ. 2.SAf7•,mw:z...1,519)U\, 
o,,OSTROJ1..1.-221 ,. c,.

:.."!:.::::.:--·-
°"u...,: 2021-06.0,06:AO.<ll..Ol'OO' 

Ing. Aleš Martínek 
generální ředitel 

V Ostravě, dne .............. .. 

Razítko a podpis zhotovitele: 
Ing. Eduard Digitálně podepsal Ing. Eduard 

Ježo 

Jezv O Datum: 2022.05.05 11:17:30 
+02'00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

Stránka 4 z 4 



01 '11 .,..~1~ o ...... o „ 
"' "' . . 
~ ~ .. :, .,. .. - .. ó ... 

(~,.," o" 

Příloha č. 1 - ceny s platností do 31. 12. 2022 

Položka Počet Jedn. cena Cena celkem 

Pitná voda - úplný rozbor 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., ph1.č. 
1, úpln_ý rozsah (mikrobiologie, biologie) 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., ph1.č. 
1, úpln_ý rozsah (chemie bez pesticidů) 
Clostridium perfrinRens 
Chlor volný ve vodách 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Doprava 
Mezisoučet 

Pitná voda - krácený rozbor 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., ph1.č. 
5, krácený rozsah - chemie 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., ph1.č. 
5, krácený rozsah - povrchový zdroj s ovlivněním 
povrchovou vodou (mikrobiologie) 
Chlor volný ve vodách 
Bodov_ý odběr vody 
Teplota vody 
Do_Qrava 
Mezisoučet 

Podzemní voda 
Kovy metodou ICP - Cd, Cu, Pb 
Amonné ionty (amoniakální dusík) 
Anionty - dusičnany ve vodách 
Anionty - chloridy ve vodách 
Anionty - sírany ve vodách 
pH metodou elektrometrickou 
CHSKMn 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Doprava 
Mezisoučet 

Užitková voda - teplá 
TEPLÁ VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., ph1oha 
č.3, voda teplá vyráběná z individ. zdroje 
(mikrobiologie bez Legionelly) 

Le_gionella svv. 

1 



Položka Počet Jedu.cena Cena celkem 

TEPLÁ VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb. , př:t1oha 
č.3, voda teplá vyráběná z individuálního zdroje 
pro účely osobní hygieny zaměstnanců (chemie) 
Chlor volný ve vodách 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Doprava 
Mezisoučet 

Odpad kat. č. 11 01 09 -  stanovení Zn 
Kovy metodou ICP - Zn 
Mineralizace vzorku 
Sušina 
Odběr pevného vzorku 
Doprava 
Mezisoučet 

Odpadní voda -  
Stanovení Hg 
2 hod. odběr odpadní vody (8 objemově stejných 
vzorků, interval 15 min) 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Doprava 
Mezisoučet 

Odpadní voda -   

EL metodou FfIR nebo gravimetricky 
CHSKcr 
Látky nerozpuštěné (NL) 105°C 
pH metodou elektrometrickou 
2 hod. odběr odpadní vody (8 objemově stejných 
vzorků, interval 15 min) 
Teplota vody 
Doprava 
Mezisoučet 

Odpadní voda -  
Uhlovodíky CIO - C40 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Doprava 
Mezisoučet 

Odpadní voda -  
pH metodou elektrometrickou 
CHSKcr 
Dusík anorganický (amoniakální dusík, dusitany a 
dusičnany ve vodách, dusík anorg.nebo org. 
výpočtem) 

2 



Položka 

Fosfor celkový 
Látky rozpuštěné anorganické (RAS) 
Látky nerozpuštěné (NL) 105°C 
Uhlovodík.v C 1 O - C40 
AOX 
Kovy metodou ICP a AAS - Cd, Ni, Cr celk, Zn 
Kovy- Hg 
24 hodinový odběr směsného vzorku 
Teplota vody 
Doprava, cena za 1 km (Ostrava-Opava-Ostrava 
60km) 

Ostatní 
Přijetí a evidence vzorků 
Tisk protokolů 

Dlgit.tlnipo!H'pu.llng
DN:c-CZ.2.SA.97aNTJIQ ""'S193681, 
o-OSTROJu~ou„ 221 9,cn•

seri.1Number-P7-46639 
O,tvm:2022.o6.0906:41:2H02'00' 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

Digitálně podv~psal 

Datum: 2022.05.04 
13:25:02 +02'00' 

3 



01 "1 

.t""1• o.,.,. o „ 
... < . . 
~ -'" > 
.,. "' <) ... ~ 

(~"' ~ o" 

Příloha č. 2 - ceny s platností od 01. 01. 2023 

Položka Jedn.cena I 
Pitná voda - úplný rozbor 
PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, úplný rozsah 
(mikrobioloqie, bioloqie) 
PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č . 1, úplný rozsah (chemie 
bez pesticidů) 
Clostridium perfrinqens 
Chlor volný ve vodách 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Mezisoučet 

Pitná voda - krácený rozbor 
PITNA VODA - Vyhl. MZ č . 252/2004 Sb., příl.č. 5, krácený rozsah -
chemie 
PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, krácený rozsah -
povrchový zdroj s ovlivněním povrchovou vodou (mikrobiolooie) 
Chlor volný ve vodách 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Mezisoučet 
Podzemní voda 
Kovy metodou ICP - Cd, Cu, Pb 
Amonné ionty (amoniakální dusík) 
Anionty - dusičnany ve vodách 
Anionty - chloridy ve vodách 
Anionty - sírany ve vodách 
pH metodou elektrometrickou 
CHSKMn 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Mezisoučet 
Užitková voda - teplá 
TEPLA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příloha č.3, voda teplá vyráběná 
z individ. zdroje (mikrobioloqie bez Leqionelly) 
Leqionella soo. 
TEPLA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příloha č.3, voda teplá vyráběná z 
individuálního zdroje pro účely osobní hyqieny zaměstnanců (chemie) 
Chlor volný ve vodách 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Mezisoučet 

Odpad kat. č. 11 01 09 -  stanovení Zn 
Kovy metodou ICP - Zn 
Mineralizace vzorku 
Sušina 
Odběr pevného vzorku 

1 



Položka Jedn.cena 

Mezisoučet 

Odpadní voda -  
Stanovení Ha 
2 hod. odběr odoadní vodv (8 obiemově stejných vzorků , interval 15 min) 
Bodový odběr vody 
Teplota vody 
Mezisoučet 
Odpadní voda -  
EL metodou FTIR nebo aravimetrickv 
CHSKcr 
Látky nerozpuštěné (NU 105°C 
pH metodou elektrometrickou 
2 hod. odběr odoadní vodv (8 obiemově stejných vzorků , interval 15 min) 
T eolota vodv 
Mezisoučet 
Odpadní voda -  
Uhlovodíky C1 O - C40 
Bodový odběr vodv 
T eolota vody 
Mezisoučet 
Odpadní voda -  
oH metodou elektrometrickou 
CHSKcr 
Dusík anorganický (amoniakální dusík, dusitany a dusičnany ve vodách, 
dusík anora.nebo ora. vvoočtem) 
Fosfor celkovv 
Látky rozpuštěné anoraanické (RAS) 
Látky nerozouštěné (NL) 105°C 
Uhlovodíky C1 O - C40 
AOX 
Kovy metodou ICP a AAS - Cd, Ni, Cr celk, Zn 
Kovv - Ha 
24 hodinový odběr směsného vzorku 
T eolota vod v 
Mezisoučet 
Ostatní 
Při i etí a evidence vzorků 
Tisk protokolů (cena za celou 1 zakázku) 
Doprava - paušál za 1 výjezd 

0~1<.,,,.podeps,ll
ON:c-CZ. 2.S."4.97•NTRCZ-4S193681, 
O=OSTROJ a..s..,ou=-2219,cn:  

s~rla1Number=P7-%639 
Oatum: 2022.06.09 06:42;50+()2'00' 

Datum: 2022.05.04 
13:26:01 +02'00' 

2 




